
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/11 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-43-2016 

Termín jednání 25. dubna 2016 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse  

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse – od 17.15 

Omluveni - 

Hosté Mgr. Bc. Alena Bačíková 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-42-2015 ze dne 11. dubna 2016 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Nabídka na zavedení stravenek pro zaměstnance Úřadu městyse 

5. Darovací smlouva o převodu nemovitého majetku AFK Častolovice 

6. Smlouva o výpůjčce nemovitého majetku AFK Častolovice 

7. Nabídka dlaždičských prací 

8. Nařízení o zákazu podomního prodeje 

9. Žádost o převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ do Rezervního fondu a Fondu odměn 

10. Žádost o provedení oprav v Základní škole a mateřské škole 

11. Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ 

12. Pojistná smlouva Základní školy a mateřské školy 

13. Jednací řád Rady městyse Častolovice 

14. Pronájem pozemku v lokalitě Dvůr Polná pro sběrný dvůr 

15. Závazná přihláška k výstavbě RD v ulici Polnodvorské 

16. Zápis č. KST-03-2016 z jednání Komise stavební 

17. Nabídka oprav místních komunikací 

18. Zápis č. KSO-04-2016 z jednání Komise sociální 

19. Žádost o povolení k umístění vstupního schodiště 

20. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

21. Snížení osobního ohodnocení ředitelce ZŠ a MŠ 

22. Výpověď smlouvy o pronájmu informační skříňky před ZŠ 

23. Diskuze 

24. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-42-2016. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/11 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-42-2015 ze dne 11. 4. 2016 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 5 RM-21-2015 (nařízení o zákazu podomního prodej – viz RM-43, bod 8) 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – trvá, příští RM, Z: Zvěřinová, T: 30.4.2016) 
Bod č. 13 RM-37-2016 (zpracování evidence nemovitého majetku – úkol trvá, Z: Tichý, T: do 30.6.2016) 
Bod č. 5 RM-40-2016 (darovací smlouva o převodu nem.majetku AFK – viz RM-43, bod 5) 
Bod č. 6 RM-40-2016 (smlouva o výpůjčce majetku nem.majetku AFK - viz RM-43, bod 6) 
Bod č. 20 RM-40-2016 (revize – část. splněno, trvá, Z: Tichý (Podzimek), T: do 30.4.2016) 
Bod č. 9 RM-41-2016 (nabídka dlaždičských prací, Z: Praus, T: 30.4.2016, viz RM-43, bod 7) 
Bod č. 17 RM-41-2016 (úprava dopravního značení, Z: Tichý, T: 30.4.2016) 
Bod č. 21 RM-41-2016 (promítací přístroje z kinosálu, nabídnout, Z: Voborníková, T: 30.4.2016) 
Bod č. 7 RM-42-2016 (žádost o převedení hosp.výsledku ZŠ a MŠ do RF a FO – viz RM-43, bod 9) 
Bod č. 20 RM-42-2016 (jednací řád Rady městyse – viz RM-43, bod 13) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-42-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-42-2016. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 25. 4. 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 25. 4. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 3.999.519,45 Kč, Česká národní banka 4.889.401,90 Kč, Komerční banka 
a.s. 235.376,28 Kč a ČSOB a.s. 879.891,29 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatky na úvěrových účtech k 25. 4. 2016 u České spořitelny a.s.: 
8.743.520,00 Kč a 23.578,00 Kč. 
                        

 
4. Nabídka na zavedení stravenek pro zaměstnance Úřadu městyse 

RM projednala o nabídky na zavedení stravenek pro zaměstnance Úřadu městyse od společností: Sodexo, Ticket 
Restaurant a De Chéque Déjeuner. 
 

Příloha 3 nabídky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/11 

RM schválila zavedení stravenek pro zaměstnance městyse ve jmenovité hodnotě stravenky 
70 Kč. 
 
RM schválila nejvýhodnější nabídku stravenek od společnosti De Chéque Déjeuner a pověřila 
starostu podepsáním smlouvy s platností od 1. 5. 2016. 
 
RM pověřila starostu zajistit podpisy Dohod o srážce ze mzdy na stravenky se zaměstnanci 
městyse. 
 

 
5. Darovací smlouva o převodu nemovitého majetku AFK Častolovice 

RM projednala návrh upravené Darovací smlouvy o převodu nemovitého majetku AFK Častolovice na městys. 
 

Příloha Návrh Darovací smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí návrh Darovací smlouvy o převodu nemovitého majetku AFK 
Častolovice. 
 
RM pověřila místostarostu Bc. Tichého doplnit materiály k projednávání v Zastupitelstvu 
městyse ještě o: 
- nájemní smlouvu restaurace Na hřišti 
- půdorys objektu čp. 479 a pozemkovou mapu s vyznačením předmětu výpůjčky a pronájmu 
- situační studii rozvoje areálu 
 

 
6. Smlouva o výpůjčce nemovitého majetku AFK Častolovice 

RM jednala o návrhu Smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku AFK Častolovice. 
 

Příloha Návrh Smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí návrh Smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku AFK Častolovice. 
 

 
7. Nabídka dlaždičských prací 

RM projednala nabídky dlaždičských prací v areálu ZŠ a MŠ. 
 

Příloha Nabídky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku dlaždičských prací v areálu ZŠ a MŠ od firmy Stavitelství EU, s.r.o. 
Vamberk a pověřila místostarostu Bc. Tichého objednáním prací a sjednáním 
harmonogramu realizace. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/11 

8. Nařízení o zákazu podomního prodeje 

RM byla seznámena s návrhem Nařízení o zákazu podomního prodeje. 
 

Příloha Návrh Nařízení o zákazu podomního prodeje 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová - Podzimek 

Usnesení 
 
RM schválila Nařízení č. 1/2016 o zákazu podomního prodeje. 
 

 
9. Žádost o převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ do Rezervního fondu a Fondu odměn 

RM se opět zabývala žádostí ředitelky ZŠ a MŠ o převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ do Rezervního 
fondu v částce 217.316,94,-Kč a Fondu odměn v částce 23.340,77,-Kč. RM projednala převedení 60.000,-Kč 
z Rezervního fondu do Fondu odměn. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ za rok 2015 takto: 
- do Fondu odměn (pro zaměstnance školní jídelny a uklízečky) 83.340,77 Kč 
- do Rezervního fondu 157.316,94 Kč 
 

 
10. Žádost o provedení oprav v Základní škole a mateřské škole 

RM projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ o provedení oprav. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila rozsah a způsob financování požadovaných oprav v ZŠ a MŠ a pověřila 
místostarostu Bc. Tichého zajištěním oprav v kompetenci městyse. 
 

 
11. Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ 

RM jednala o kritériích pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ. 
 

Příloha Kritéria 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila termín zápisu dětí do mateřské školy: čtvrtek 19. 5. 2016 do 17.00. 
 
RM vzala na vědomí kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání stanovená 
ředitelkou ZŠ a MŠ a opět doporučila, aby pro příště byl dokument předložen RM s větším 
předstihem, více než 3 týdny. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/11 

 
RM doporučila ředitelce ZŠ a MŠ v případě uvolnění místa nebo míst v MŠ vyhlásit 
v dostatečném předstihu nový zápis na uvolněné místo či místa za stejných kritérií. 
 

 
12. Pojistná smlouva Základní školy a mateřské školy 

RM se zabývala požadavkem ředitelky ZŠ a MŠ na řešení zvýšeného pojistného pro žáky ZŠ a MŠ na rok 2016. 
 

Příloha Dopis ředitelky ZŠ a MŠ 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM rozhodla řešit zvýšené pojistné pro žáky ZŠ a MŠ na rok 2016 takto: 
- o 25.000 Kč navýšit pro pojistné žáků z rozpočtové kapitoly městyse pro rok 2016 
- 25.000 Kč zajistí ZŠ a MŠ přesunem na pojistné žáků z jiné položky svého rozpočtu 2016  
 
RM doporučuje řed. ZŠ a MŠ, aby příště pojištění žáků, pokud dochází k navýšení oproti 
rozpočtu ZŠ a MŠ i městyse, nebylo řešeno až v době, kdy pojištění končí. 
 

 
13. Jednací řád Rady městyse Častolovice 

RM projednala návrh Jednacího řádu Rady městyse Častolovice. 
 

Příloha Návrh Jednacího řádu RM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM rozhodla odložit projednání návrhu Jednacího řádu Rady městyse na příští jednání. 
 

 
14. Pronájem pozemku v lokalitě Dvůr Polná pro sběrný dvůr 

RM se zabývala řešením prostor pro sběrný dvůr městyse formou pronájmu pozemku v lokalitě Dvůr Polná. 
 

Příloha Nabídka pronájmu 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - Podzimek 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku Hospodářství Sternberg na pronájem pozemku v lokalitě Dvůr Polná, 
parcelní číslo 3268 v k.ú. Častolovice, pro sběrný dvůr městyse a pověřila starostu přípravou 
nájemní smlouvy. 
 

 
15. Závazná přihláška k výstavbě RD v ulici Polnodvorské 

RM projednala závaznou přihlášku k výstavbě RD v ulici Polnodvorské. 
 

Příloha Závazná přihláška 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/11 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí závaznou přihlášku p. Josefa Janečka z Radostovic a sl. Adély Křížkové 
z Lična k výstavbě rodinného domu v ulici Polnodvorské na parcele číslo 508/54 a doporučila 
Zastupitelstvu městyse schválit se zájemci kupní smlouvu. 
 

 
16. Zápis č. KST-03-2016 z jednání Komise stavební 

RM byla seznámena se zápisem č. KST-03-2016. 
 

Příloha KST-03-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KST-03-2016 z jednání Komise stavební. 
 

 
17. Nabídka oprav místních komunikací 

RM jednala o nabídce společnosti Roadmedic, s.r.o. Šumperk na opravy místních komunikací: garáže Šutrák, 
komunikace směr na Hřibiny, komunikace za Bažantnicí, ulice Na drahách, ulice Na obci a ulic za Skalkou. 
 

Příloha Nabídky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí nabídky firmy Roadmedic, s.r.o. na opravy místních komunikací, které 
by vzhledem k již schválenému rozpočtu pro rok 2016 mohly být zahrnuty pro přípravu 
rozpočtu na roky 2017 a 2018. 
 
RM pověřila místostarostu Bc. Tichého projednat s firmou Roadmedic, s.r.o. možnost jen 
realizace opravy místní komunikace Na obci s rozdělením na dvě etapy. 
 

 
18. Zápis č. KSO-04-2016 z jednání Komise sociální 

RM byla seznámena se zápisem č. KSO-04-2016. 
 

Příloha KSO-04-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis KSO-04-2016. 
 
RM schválila na doporučení Komise sociální finanční dar 3.000 Kč na BabyBox umístěný 
v rychnovské nemocnici. 
 

 
19. Žádost o povolení k umístění vstupního schodiště 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/11 

RM jednala o žádosti pana Martina Bělky o povolení k umístění vstupního schodiště do RD čp. 64 v ulici 
Masarykově s přesahem do přilehlého chodníku. 
 

Příloha Žádost + přílohy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM na doporučení Komise stavební schválila umístění vstupního schodiště do RD čp. 64 
v ulici Masarykově s přesahem do přilehlého chodníku dle předložené projektové 
dokumentace. 
 

 
20. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

RM jednala o výsledku hodnotící komise a vyhodnocením nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Traktor 
s čelním nakladačem a vyžínacím ramenem“. 
 

Příloha Protokol o posouzení a hodnocení nabídek 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - Podzimek 

Usnesení 

 
RM na základě doporučení hodnotící komise schválila nejvhodnější nabídku veřejné zakázky 
„Traktor s čelním nakladačem a vyžínacím ramenem“ od Agroservis Záměl, s.r.o. a pověřila 
starostu podpisem kupní smlouvy. 
 

 
21. Snížení osobního ohodnocení ředitelce ZŠ a MŠ 

RM jednala o návrhu starosty na snížení osobního ohodnocení ředitelce ZŠ a MŠ z důvodu opakovaného 
porušení zákona č. 106/1999 Sb., § 18 odst. 1 písmena a, b, c, d, e, f -  Výroční zprávy ZŠ a MŠ za rok 2015 na 
webových stránkách ZŠ a MŠ. Do jednání rady dne 25. 4. 2016 nebyla výroční zpráva zveřejněna na webových 
stránkách Základní školy Častolovice, přičemž měla být výroční zpráva zveřejněna do 1. 3. 2016. V loňském roce 
byla Výroční zpráva zveřejněná 6. května 2015 na upozornění vedení městyse a byla vyvěšena se zpětným datem 
28. 2. 2015. 
 

Příloha Předloha pro jednání RM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Zvěřinová, Sršeň - Tichý, Podzimek 

Usnesení 

 
RM schválila snížení osobního ohodnocení paní ředitelce ZŠ a MŠ Mgr. Bc. Aleně Bačíkové o 
2.000 Kč od 3. 5. 2016 z důvodu opakovaného porušování zákona č. 106/1999 Sb., (§ 18 
odst. 1 písmeno a, b, c, d, e, f – Výroční zpráva) poskytování informací, o svobodném 
přístupu k informacím. 
 

 
22. Výpověď smlouvy o pronájmu informační skříňky před ZŠ 

RM jednala o návrhu na výpověď smlouvy o pronájmu informační skříňky před základní školou v Častolovicích. 
 

Příloha Výpověď smlouvy 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/11 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila výpověď smlouvy o pronájmu informační skříňky ODS před základní školou ke 
dni 30. 4. 2016. 
 

 
23. Smlouva o provozování veřejné produkce 

RM projednala návrh smlouvy o provozování veřejné produkce na přímé přenosy z hokejového mistrovství světa 
na měsíc květen 2016 se společností Intergram. 
 

Příloha Návrh smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu se společností Intergram na provozování veřejné produkce přímých 
přenosů z hokejového mistrovství světa v sále U Lva od 1.5. do 31. 5. 2016 a pověřila 
starostu podpisem smlouvy. 
 

 
24. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Podzimek 

 
Ošetření lesa v Olšině chemickým postřikem proti plevelu provede externí firma. 
Bude třeba zajistit revizi elektrického zařízení v sále U Lva pro využívání na kino a 
odstranění závad po revizích U Lva, v ZŠ a MŠ, v sokolovně a veřejného osvětlení. 
Navrhuje posílení lokality náměstí o 1 ks kontejneru na plast. 
 

Tichý 

 
Zjištěné nedostatky v oblasti služeb v porovnání s platnou legislativou: 
- není uzavřena dohoda o zajišťování pohřbívání s hrobníkem 
- řád veřejného pohřebiště nebyl v roce 2010 schválen Zastupitelstvem městyse (jen 
Radou městyse) 
- chybí geologický průzkum na hřbitově (součást řádu veřejného pohřebiště) pro 
stanovení tlecí doby. 
 

 

25. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-42-2016 

1 RM schvaluje program jednání RM-43-2016. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-42-2015. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 25. 4. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 3.999.519,45 Kč, Česká národní banka 4.889.401,90 Kč, Komerční 
banka a.s. 235.376,28 Kč a ČSOB a.s. 879.891,29 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatky na úvěrových účtech k 25. 4. 2016 u České spořitelny a.s.: 
8.743.520,00 Kč a 23.578,00 Kč. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/11 

 

4 

 
RM schválila zavedení stravenek pro zaměstnance městyse ve jmenovité hodnotě 
stravenky 70 Kč. 
 
RM schválila nejvýhodnější nabídku stravenek od společnosti De Chéque Déjeuner a 
pověřila starostu podepsáním smlouvy s platností od 1. 5. 2016. 
 
RM pověřila starostu zajistit podpisy Dohod o srážce ze mzdy na stravenky se zaměstnanci 
městyse. 
 

5 

 
RM vzala na vědomí návrh Darovací smlouvy o převodu nemovitého majetku AFK 
Častolovice. 
 
RM pověřila místostarostu Bc. Tichého doplnit materiály k projednávání v Zastupitelstvu 
městyse ještě o: 
- nájemní smlouvu restaurace Na hřišti 
- půdorys objektu čp. 479 a pozemkovou mapu s vyznačením předmětu výpůjčky a 
pronájmu 
- situační studii rozvoje areálu 
 

6 
 
RM vzala na vědomí návrh Smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku AFK Častolovice. 
 

7 

 
RM schválila nabídku dlaždičských prací v areálu ZŠ a MŠ od firmy Stavitelství EU, s.r.o. 
Vamberk a pověřila místostarostu Bc. Tichého objednáním prací a sjednáním 
harmonogramu realizace. 
 

8 
 
RM schválila Nařízení č. 1/2016 o zákazu podomního prodeje. 
 

9 

 
RM schválila převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ za rok 2015 takto: 
- do Fondu odměn (pro zaměstnance školní jídelny a uklízečky) 83.340,77 Kč 
- do Rezervního fondu 157.316,94 Kč 
 

10 
RM schválila rozsah a způsob financování požadovaných oprav v ZŠ a MŠ a pověřila 
místostarostu Bc. Tichého zajištěním oprav v kompetenci městyse. 

11 

 
RM schválila termín zápisu dětí do mateřské školy: čtvrtek 19. 5. 2016 do 17.00. 
 
RM vzala na vědomí kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání stanovená 
ředitelkou ZŠ a MŠ a opět doporučila, aby pro příště byl dokument předložen RM s větším 
předstihem, více než 3 týdny. 
 
RM doporučila ředitelce ZŠ a MŠ v případě uvolnění místa nebo míst v MŠ vyhlásit 
v dostatečném předstihu nový zápis na uvolněné místo či místa za stejných kritérií. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/11 

12 

 
RM rozhodla řešit zvýšené pojistné pro žáky ZŠ a MŠ na rok 2016 takto: 
- o 25.000 Kč navýšit pro pojistné žáků z rozpočtové kapitoly městyse pro rok 2016 
- 25.000 Kč zajistí ZŠ a MŠ přesunem na pojistné žáků z jiné položky svého rozpočtu 2016  
 
RM doporučuje řed. ZŠ a MŠ, aby příště pojištění žáků, pokud dochází k navýšení oproti 
rozpočtu ZŠ a MŠ i městyse, nebylo řešeno až v době, kdy pojištění končí. 
 

13 RM rozhodla odložit projednání návrhu Jednacího řádu Rady městyse na příští jednání. 

14 

 
RM schválila nabídku Hospodářství Sternberg na pronájem pozemku v lokalitě Dvůr 
Polná, parcelní číslo 3268 v k.ú. Častolovice, pro sběrný dvůr městyse a pověřila starostu 
přípravou nájemní smlouvy. 
 

15 

 
RM vzala na vědomí závaznou přihlášku p. Josefa Janečka z Radostovic a sl. Adély 
Křížkové z Lična k výstavbě rodinného domu v ulici Polnodvorské na parcele číslo 508/54 
a doporučila Zastupitelstvu městyse schválit se zájemci kupní smlouvu. 
 

16 RM vzala na vědomí zápis č. KST-03-2016 z jednání Komise stavební. 

17 

 
RM vzala na vědomí nabídky firmy Roadmedic, s.r.o. na opravy místních komunikací, 
které by vzhledem k již schválenému rozpočtu pro rok 2016 mohly být zahrnuty pro 
přípravu rozpočtu na roky 2017 a 2018. 
 
RM pověřila místostarostu Bc. Tichého projednat s firmou Roadmedic, s.r.o. možnost jen 
realizace opravy místní komunikace Na obci s rozdělením na dvě etapy. 
 

18 

RM vzala na vědomí zápis KSO-04-2016. 
 
RM schválila na doporučení Komise sociální finanční dar 3.000 Kč na BabyBox umístěný 
v rychnovské nemocnici. 

19 
RM na doporučení Komise stavební schválila umístění vstupního schodiště do RD čp. 64 
v ulici Masarykově s přesahem do přilehlého chodníku dle předložené projektové 
dokumentace. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/11 

20 

 
RM na základě doporučení hodnotící komise schválila nejvhodnější nabídku veřejné 
zakázky „Traktor s čelním nakladačem a vyžínacím ramenem“ od Agroservis Záměl, s.r.o. 
a pověřila starostu podpisem kupní smlouvy. 
 

21 

RM schválila snížení osobního ohodnocení paní ředitelce ZŠ a MŠ Mgr. Bc. Aleně Bačíkové 
o 2.000 Kč od 3. 5. 2016 z důvodu opakovaného porušování zákona č. 106/1999 Sb., (§ 18 
odst. 1 písmeno a, b, c, d, e, f – Výroční zpráva) poskytování informací, o svobodném 
přístupu k informacím. 

22 
RM schválila výpověď smlouvy o pronájmu informační skříňky ODS před základní školou 
ke dni 30. 4. 2016. 
 

23 
RM schválila smlouvu se společností Intergram na provozování veřejné produkce přímých 
přenosů z hokejového mistrovství světa v sále U Lva od 1.5. do 31. 5. 2016 a pověřila 
starostu podpisem smlouvy. 

 
V Častolovicích  29. 4. 2016 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

